
 

 

UCHWAŁA NR LI/365/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KRAJENCE 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania takich usług 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej  (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska w Krajence uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 

trybu ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. 

2. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

3. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o specjalistycznych usługach opiekuńczych rozumieć przez to 

należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi. 

4. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o usługach opiekuńczych rozumieć przez to należy również 

usługi opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nie przekraczającym 2 godzin 

dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

3. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje w szczególności: pomoc w ubieraniu, 

pomoc w czynnościach higieny osobistej, przyrządzanie posiłków, pranie, porządkowanie domu, wynoszenie 

śmieci, przynoszenie opału i palenie w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego, towarzyszenie 

podczas wyjścia na spacer, pomoc przy robieniu zakupów, koszenie trawy, informowanie najbliższych lub 

odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwianie spraw urzędowych. 

Zakres usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz będą 

świadczone usługi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 lutego 2024 r.

Poz. 1466



§ 3. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich będą świadczone przez osoby, z najbliższego 

otoczenia osoby uprawnionej, spełniające przesłanki określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich wykonują osoby, o których mowa w ust. 1 w ramach 

umowy cywilnoprawnej. 

3. Potwierdzenie wykonywania usług sąsiedzkich następuje w oparciu o karty pracy opiekunów opatrzone 

własnoręcznym podpisem świadczeniobiorcy. Gdy świadczeniobiorca z różnych przyczyn nie może się 

podpisać – informacja taka powinna być zawarta w rodzinnym wywiadzie środowiskowym. 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny w formie usługi sąsiedzkiej ustala się na kwotę 33,00 zł. 

2. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się na kwotę 36,00 złotych. 

3. Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się na kwotę 45,00 złotych. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8  ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na 

osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze osób, o których mowa w ust. 2, określa poniższa tabela: 

Dochód wg kryterium 

dochodowego, określonego  

w art. 8 ust.1 pkt 1 lub 

pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze,  

w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze za jedną godzinę wyrażona w procentach 

Osoba samotnie 

gospodarująca 
Osoba w rodzinie 

do 100 % bezpłatnie bezpłatnie 

Powyżej 100 % do 125 % 5 % 10 % 

Powyżej 125 % do 150 % 10 % 15 % 

Powyżej 150 % do 175 % 15 % 20 % 

Powyżej 175 % do 200 % 20 % 30 % 

Powyżej 200 % do 225 % 30 % 40 % 

Powyżej 225 % do 250 % 40 % 50 % 

Powyżej 250 % do 275 % 50 % 60 % 

Powyżej 275 % do 325 % 60 % 70 % 

Powyżej 325 % do 350% 70 % 80 % 

Powyżej 350% do 375 % 80 % 90 % 

Powyżej 375 % do 400 % 90 % 95 % 

Powyżej 400 % 100 %                       100 % 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osób 

zobowiązanych nadmierne obciążenie, osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 

w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać zwolnione 

częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności. 

2. Z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze na czas określony można częściowo zwolnić osoby, które 

spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) ponoszą stałe, znaczne i udokumentowane wydatki niezbędne w procesie leczenia lub rehabilitacji, 

2) wystąpiło u nich udokumentowane zdarzenie losowe lub inne uzasadnione okoliczności określone 

w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1466



3. Z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze na czas określony można całkowicie zwolnić osoby, 

które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) korzystają z co najmniej dwóch rodzajów usług- usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich,              

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

2) ponoszą opłaty za więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z usług, 

3) ponoszą opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 

placówce. 

§ 7. 1. Opłaty za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze wnosi się na konto Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krajence, do 15 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi  na podstawie otrzymanej noty księgowej. 

2. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych, w tym 

świadczonych w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie wykonanych 

w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych usług i wysokości odpłatności za przyznane usługi ponoszonej 

przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXV/166/2012 Rady Miejskiej w Krajence z dnia 25 października 2012 r. 

w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Krajenka. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Krajence 

(-) Piotr Jończyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1466


		2024-02-05T12:03:08+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




